Протокол № 13
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары				    			               5 октября  2021 г.

Присутствовали члены Общественного совета:
	Бондарев В.С., Демидова С.В., Корниенко Н.Н., Корсунский Б.Э., Кузнецов А.Г., Никифоров Г.Л., Смирнова Н.В., Яковлева З.А.

Приглашенные (с правом голоса):
Каликова С.А. – министр культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики;
Козлов Ф.Н. – заместитель директора БУ «Госистархив Чувашской Республики» Минкультуры Чувашии;
Меньшикова И.П. – директор БУ «Чувашский национальный музей» Минкультуры Чувашии
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обсуждении списка выдающихся земляков в курируемых Минкультуры Чувашии сферах деятельности и предложениях в  план мероприятий по проведению в 2022 году Года выдающихся земляков

СЛУШАЛИ:
1. Об обсуждении списка выдающихся земляков в курируемых Минкультуры Чувашии сферах деятельности и предложениях в план мероприятий по проведению в 2022 году Года выдающихся земляков

Докладчик:
Каликова С.А. - министр культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о списке выдающихся земляков в курируемых Минкультуры Чувашии сферах деятельности и предложениях в план мероприятий по проведению в 2022 году Года выдающихся земляков.
2. Утвердить прилагаемые результаты голосования по выбору выдающихся земляков.
3. Рекомендовать Министерству культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики запланировать в 2022 г. проведение социально значимых мероприятий, направленных на увековечивание памяти и признание заслуг Айги Г.Н., Бичурина Н.Я., Егорова П.Е., Иванова К.В., Кузьминой В.К., Михайлова М.Д., Николаева А.Г., Павловой Н.В., Хузангая П.П., Чапаева В.И., Юрьева Э.М., Яковлева В.Н.

	Председательствующий

	       В.С. Бондарев

[bookmark: _GoBack]